



Socialudvalget

Dato: 30. oktober 2013

**Ministeren for by, bolig og landdistrikters besvarelse af spørgsmål nr. SOU17  
(alm.del) af Karina Adsbøl (DF)**

**Spørgsmål nr. SOU17alm.del:**

I regeringens handicappolitiske handlingsplan fra oktober 2013 fremgår det, at ministeren vil lave en undersøgelse angående beboerdemokratiet. Ministeren bedes redegøre for denne undersøgelse, samt hvornår undersøgelsen forventes at være færdig.

**Svar:**

Det er regeringens mål, at mennesker med handicap skal kunne gøre brug af deres demokratiske rettigheder på lige fod med andre mennesker.

I den almene boligsektor er beboerdemokratiet et nøgleområde, der sikrer beboerne indflydelse og medbestemmelse på beslutninger, der vedrører deres hverdag. Et velfungerende beboerdemokrati fordrer imidlertid, at der ikke findes barrierer for beboernes mulighed for aktivt at deltage i beboerdemokratiet.

Med henblik på at få afdækket de muligheder og evt. begrænsninger heri, som mennesker med handicap har for at deltage i beboerdemokratiet, vil ministeren igangsætte en undersøgelse heraf i forlængelse af Landsbyggefondens registrering af tilgængeligheden i den almene boligsektors boliger. Landsbyggefondens registrering vil kortlægge de almene boliger på baggrund af tilgængeligheden til boligerne i forhold til forskellige former for funktionsnedsættelser, som personer med handicap kan have.

Registreringen af tilgængelighed i de enkelte almene boliger sker som led i oprettelsen af huslejeregisteret til brug for bl.a. boligstøtteberegninger. Denne proces er påbegyndt, men registreringen af tilgængelighed forventes først at komme i gang i slutningen af 2013 eller begyndelsen af 2014.

Undersøgelsen af barrierer for deltagelse i beboerdemokratiet planlægges opbygget omkring de samme typer funktionsnedsættelse, som lægges til grund for Landsbyggefondens registrering. Dermed kan eventuelle barrierer for deltagelse i beboerdemokratiet for bestemte funktionsnedsættelser sammenholdes med tilgængeligheden til boligerne for samme funktionsnedsættelse. Endvidere kan det sikres, at undersøgelsen bliver repræsentativ i forhold til almene boligafdelingers tilgængelighed.

Undersøgelsen igangsættes i 2014 i forlængelse af Landsbyggefondens registrering af tilgængelighed og forventes færdig inden sommeren 2015.

Med venlig hilsen

Carsten Hansen